QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật và kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ”

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC

PHÁP LUẬT TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 493/QĐ-UBND ngày 01/4/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp

luật tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 20/12/2024 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa

giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-HĐPBGDPL ngày 24/01/2025 của Chủ tịch Hội

đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh triển khai thực hiện nhiệm vụ của

Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;

Theo đề nghị của Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng Phối hợp phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ngãi tại Tờ trình số 23/TTr-STP ngày 25/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật

và kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ” trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi (viết tắt là Ban Tổ chức Cuộc thi), gồm các thành viên sau:

* Trưởng ban

Ông Trà Thanh Danh, Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Chủ tịch Thường trực

Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh.

* Các Phó Trưởng ban

1. Ông Vương Văn Tuyên, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Phó Chủ tịch Hội

đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh;

2. Đại tá Lê Xuân Hưng, Phó Giám đốc Công an tỉnh.

* Các thành viên

1. Mời Bà Đinh Thị Bắc, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam tỉnh;

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-HĐPBGDPL Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

2

2. Đại tá Trịnh Công Sơn, Phó Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

3. Ông Nguyễn Quốc Huy Hoàng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

4. Ông Võ Phiến, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

5. Ông Nguyễn Trọng Thắng, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

6. Bà Huỳnh Thị Thu Thủy, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

7. Ông Nguyễn Phú Đức, Phó Tổng biên tập Báo và Phát thanh, Truyền hình

Quảng Ngãi;

8. Thượng tá Nguyễn Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng Cảnh sát phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, Công an tỉnh;

9. Bà Phạm Thị Thanh Ngọc, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật,

Sở Tư pháp;

10. Bà Phan Thị Thu, Chánh Văn phòng Sở Tư pháp.

Điều 2. Thành lập Tổ thư ký giúp việc cho Ban Tổ chức Cuộc thi (sau đây

viết tắt là Tổ thư ký) gồm các thành viên:

1. Ông Bùi Văn Nhạn, Phó Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật,

Sở Tư pháp - Tổ trưởng;

2. Bà Trương Thị Diệu Thủy, Trưởng phòng Kỹ thuật và Hạ tầng số, Trung

tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo, Sở Khoa học và Công nghệ - Tổ phó;

3. Bà Nguyễn Thị Lệ Quỳnh, Phó trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật, Sở Tư pháp - Tổ phó;

4. Thượng úy Huỳnh Trung Đức, Cán bộ Phòng Cảnh sát phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ, Công an tỉnh - Tổ viên;

5. Bà Võ Thị Kim Hoan, Chuyên viên, Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật, Sở Tư Pháp - Tổ viên

6. Bà Hoàng Thị Bích Hoài, Chuyên viên, Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật, Sở Tư Pháp - Tổ viên;

7. Bà Nguyễn Thị Thu Liên, Chuyên viên, Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật, Sở Tư Pháp - Tổ viên;

8. Ông Nguyễn Trần Đạt, Chuyên viên, Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật, Sở Tư Pháp - Tổ viên;

9. Ông Nguyễn Ngọc Linh, Phụ trách Kế toán Sở Tư pháp - Tổ viên;

10. Ông Phạm Duy Hòa, Chuyên viên Văn phòng Sở Tư pháp - Tổ viên.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Cuộc thi

1. Tổ chức, hướng dẫn, phát động và tổng kết Cuộc thi trên địa bàn tỉnh;

3

2. Xây dựng và ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi, Thể lệ Cuộc thi;

3. Thành lập Ban Giám khảo, Tổ thư ký giúp việc Ban giám khảo của

Cuộc thi (nếu có);

4. Tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng Phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh về kết quả Cuộc thi;

5. Tổ thư ký có trách nhiệm tham mưu, giúp Ban Tổ chức Cuộc thi thực

hiện các nhiệm vụ được giao.

Điều 4. Tổ chức, hoạt động của Ban Tổ chức Cuộc thi

1. Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo

dục pháp luật tỉnh có trách nhiệm làm đầu mối tham mưu tổ chức Cuộc thi, bố

trí địa điểm, phương tiện làm việc cho Ban Tổ chức Cuộc thi.

2. Ban Tổ chức Cuộc thi và Tổ thư ký làm việc theo chế độ kiêm nhiệm

và tự giải thể sau khi kết thúc Cuộc thi.

3. Thành viên Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh và các

cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan có trách nhiệm phối hợp với Ban Tổ chức

Cuộc thi triển khai, tổ chức phát động rộng rãi trong cơ quan, đơn vị, địa

phương để cán bộ, công chức, viên chức và toàn thể Nhân dân tích cực tham gia

Cuộc thi.

Điều 5. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 6. Cơ quan Thường trực Hội đồng Phối hợp PBGDPL tỉnh; thành

viên Hội đồng Phối hợp PBGDPL tỉnh và các thành viên có tên tại Điều 1,

Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Bộ Tư pháp (Cục PBGDPL và TGPL);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các cơ quan: Công an tỉnh; BCH Quân sự tỉnh; Sở

Khoa học và Công nghệ; Sở Xây dựng; Sở Giáo

dục và Đào tạo; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- Các thành viên Hội đồng PHPBGDPL tỉnh; Tổ

thư ký giúp việc Hội đồng;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Trang TTĐT PBGDPL tỉnh;

- Lưu VT, NC (Long 585)

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

 Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-08-06T14:56:17+0700

		2025-08-06T15:18:49+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2025-08-08T10:02:28+0700

		2025-08-09T14:51:33+0700

		2025-08-09T14:51:25+0700

		2025-08-09T14:51:25+0700

		2025-08-09T14:54:37+0700